



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São Gonçalo do Amarante – CE, 04 de abril de 2024.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N.º. AD-007/2024**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria de Assistente Social do Município de São Gonçalo do Amarante – CE, objetivando **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N.º. 8.666/93 e Decreto Municipal N.º. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS LTDA**, inscrito no CNPJ N.º. **05.848.835/0001-10**, localizada na Avenida Antonio Tabosa, N.º 77, Bairro Centro, CEP: 62.685-000, Paraipaba - CE, com o valor global **R\$ 284.340,60 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	VALOR UNIT.	QTDE	VALOR TOTAL
1	ADESIVO PARA CARACTERIZAÇÃO DE VEÍCULO. IMPRESSÃO COLORIDA, DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO (1440 dpi). (Incluindo a produção da arte, impressão digital). As dimensões (comprimento e largura) serão definidas na emissão de cada ordem de serviço.	METRO QUADRADO	R\$ 80,89	15	R\$ 1.213,35
2	AGENDA ESCOLAR Capa e contra capa: 15 x 21 cm (formato fechado), 4 x 0 cor. Material: papel cartão supremo 300g, com laminação fosca. Miolo: 15 x 21 cm (formato fechado), 4 x 4 cores.	UND.	R\$ 32,51	2000	R\$ 65.020,00
3	BANNER EM LONA IMPRESSÃO COLORIDA, DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO (1440 dpi). MATERIAL: Lona 440g - Acabamento: bastão, ponteira e estirante - (incluindo a produção da arte, impressão digital) - As dimensões (comprimento e largura) serão definidas na emissão de cada ordem de serviço.	METRO QUADRADO	R\$ 81,78	25	R\$ 2.044,50
4	ENCADERNAÇÃO, COM CAPA E CONTRA CAPA Material: papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	UND.	R\$ 3,05	2500	R\$ 7.625,00

Assinatura



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	Cor e medidas a ser definida pela contratante. Aspiral até 300 folhas.				
5	CERTIFICADO 1 - 21 X 29,7 cm, 4 X 0. Material: papel couchê 250g. Até 20 modelos, com prova sherpa. Cor a ser definida pela contratante.	UND.	R\$ 2,56	2000	R\$ 5.120,00
6	CERTIFICADO 2 - 21 X 29,7 cm, 4 X 0. Material: papel reciclado 240g. Até 20 modelos, com prova sherpa. Cor a ser definida pela contratante.	UND.	R\$ 2,49	2000	R\$ 4.980,00
7	CERTIFICADO 3 - 21 X 29,7 cm, 4 X 4. Material: papel cartão 300g. Até 20 modelos, com prova sherpa. Cores a serem definidas pela contratante.	UND.	R\$ 1,84	2000	R\$ 3.680,00
8	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CAMISETAS - 100% POLIÉSTER - Confecção e impressão (sublimação) de camisetas, meia manga com gola redonda, costurada com pesponto na cor branca ou colorida, em tecido 100% poliéster, impressão em policromia na frente e verso, nos tamanhos p/m/g/xg, com as descrições a serem informadas pela contratante. - Malha 100% Poliéster, fio 30.1 - Gramatura da malha é de 160 g/m ² - Peso aproximado de cada camisa é de 200g. Incluso a produção da arte que deve ser definida e feita de acordo com as necessidades da contratante.	UND.	R\$ 42,68	1000	R\$ 42.680,00
9	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO (SUBLIMAÇÃO) DE CAMISETA DRY FIT - Camiseta meia manga com gola redonda costurada com reforço de gola - Gramatura da malha é de 130 g/m ² - cor branca ou colorida, impressão em policromia frente e verso, nos tamanhos p/m/g/xg, com as descrições a serem informadas pela contratante. Incluso a produção da arte que deve ser definida e feita de acordo com as necessidades da contratante.	UND.	R\$ 42,58	1000	R\$ 42.580,00
10	CÓPIA (XEROX) - Cópia comum P&B A4, papel sulfite 75g, modelos variados.	UND.	R\$ 0,26	150000	R\$ 39.000,00
11	FAIXA EM LONA - IMPRESSÃO COLORIDA, DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO (1440 dpi). MATERIAL: Lona 440g - Acabamento: bastão, ponteira e estirante - (incluindo a produção da arte, impressão digital) - As dimensões da faixa (comprimento e largura) serão definidas na emissão de cada ordem de serviço.	METRO QUADRADO	R\$ 75,23	75	R\$ 5.642,25
12	FAIXA EM LONA COM ILHÓS (ANÉIS METÁLICOS) - IMPRESSÃO COLORIDA DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO (1440 dpi). MATERIAL: Lona 440g - (incluindo a produção da arte, impressão	METRO QUADRADO	R\$ 101,96	50	R\$ 5.098,00

Quero



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	digital) - As dimensões da faixa (comprimento e largura) serão definidas na emissão de cada ordem de serviço.				
13	IMPRESSÃO COLORIDA A2 - Impressão digital colorida em tamanho A2, papel couchê 80Kg, modelos variados.	UND.	R\$ 1,62	5000	R\$ 8.100,00
14	IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TAMANHO A4 - papel couchê 80Kg, modelos variados.	UND.	R\$ 1,15	2500	R\$ 2.875,00
15	IMPRESSÃO DIGITAL P&B - em tamanho A4, papel couchê 80Kg, modelos variados.	UND.	R\$ 1,35	2500	R\$ 3.375,00
16	KIT DE BANDEIRA - Bandeirinha tipo varal. Bandeirola de plástico com 100 metros. Medidas aproximadas de cada bandeirinha: 16cm x 19cm. Quantidade do kit: 100 metros contendo 400 bandeirinhas. Composição do produto: cordão, 100% poliéster / Bandeira de polietileno impresso. Barbante resistente e costura reforçada. Espaço em bandeirinhas de aproximadamente 25cm. Tema a ser definido pela contratante	KIT	R\$ 161,53	100	R\$ 16.153,00
17	PASTA INSTITUCIONAL - 44 x 31 cm (aberto), papel cartão tipo tríplex 350g, 4 X 4 cores, com laminação fosca, com bolso 21 x 13 cm, colado lateralmente, com faca de corte e vinco. Até 20 modelos	UND.	R\$ 2,75	250	R\$ 687,50
18	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - "ORIGINAL DA EPSON; REFERÊNCIA: T524; VOLUME: 70 ML. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 18 MESES. TIPOS DE GARRAFAS: - GARRAFA DE TINTA PRETA EPSON T524 CÓDIGO DA TINTA: T524120 - AL - GARRAFA DE TINTA MAGENTA EPSON T524 CÓDIGO DA TINTA: T524320 - AL - GARRAFA DE TINTA CIANO EPSON T524 CÓDIGO DA TINTA: T524220 - AL - GARRAFA DE TINTA AMARELO EPSON T524 CÓDIGO DA TINTA: T524420 - AL"	GF	R\$ 94,89	300	R\$ 28.467,00

Assinatura



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

VALOR GLOBAL DA ADEÇÃO: R\$ 284.340,60 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

Atenciosamente,

GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES
Secretária de Assistência Social